[image: image1.wmf]

	КЪЭБЭРДЭЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ЛЕСКЕН МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ ЩЫЩ

АНЗОРЕЙ КЪУАЖЭ ЖЫЛАГЪУЭМ И  АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЛЕСКЕН РАЙОНУНУ  АНЗОРЕЙ ЭЛИНИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНЗОРЕЙ ЛЕСКЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

361350, КБР, Лескенский муниципальный  район, с.п. Анзорей, ул.Шинахова, 118 тел. 8 (235) 95-1-33, 95-8-28.

 e-mail: admanzorey@mail.ru
  09.01.2017 г.                .                                                                         с. Анзорей

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5

                                                                      УНАФЭ №5

                                                                  БЕГИМИ  №5

Об утверждении плана работы администрации

Сельского поселения Анзорей Лескенского муниципального района  на 2017 год

Для планомерной и эффективной работы Администрации Сельского поселения Анзорей Лескенского муниципального района в 2017 году, руководствуясь Уставом Сельского поселения Анзорей Лескенского муниципального района, местная администрация сельского поселения Анзорей

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План работы Администрации Сельского поселения Анзорей Лескенского муниципального района  на 2017 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сельского поселения Анзорей

Лескенского муниципального района

З.В.Альтудов
ПЛАН
работы администрации Сельского поселения Анзорей Лескенского муниципального района на 2017 год

	Вопросы, выносимые на сессии Совета депутатов  местного самоуправления с.п.Анзорей

	N п/п
	вопросы, выносимые на сессию
	сроки
	ответственный
	примеч.

	1.
	Отчет Главы администрации МО о работе администрации за 2016 год
	1 квартал
	Глава сельского поселения

	2.
	Об утверждении отчета по  исполнению бюджета с.п.Анзорей за 2016 г.
	1 квартал
	Отдел учета и отчетности

	3.
	О работе постоянных комиссий
	В соответствии с планами

	4.
	О санитарно-эпидемиологи-ческой обстановке
	II квартал
	Глава сельского поселения

	5.
	Об исполнении бюджета МО  район за 1-й квартал 2017 г.
	11 квартал
	Отдел учета и отчетности

	6.
	Об исполнении бюджета МО  за 1-е полугодие 2017 г.
	111 квартал
	Отдел учета и отчетности

	7.
	Об итогах организации отдыха и занятости детей и подростков на летний период 2017года
	III квартал
	администрация

	8.
	Об информации о мерах по увеличению доходной части бюджета 2017 года
	III квартал
	Отдел учета и отчетности

	9.
	Об исполнении бюджета МО  за 9 месяцев 2017 г. и обсуждение бюджета на  2017 год
	1У квартал
	Глава сельского поселения. Отдел учета и отчетности

	Вопросы выносимые на заседания коллегии

	1.
	Об итогах работы с письмами, жалобами, заявлениями за 2016 г.
	январь
	Зам.главы администрации по соц.вопросам

	2.
	 О реализации ПНП "Жилище", "Развитие села" на территории с.п.Анзорей
	февраль
	Зам.главы администрации по соц.вопросам

	3.
	Об организации работы финансового отдела по  исполнению бюджета в 2017 г.
	март
	Отдел учета и отчетности

	4.
	О подведении итогов работ по благоустройству территории с.п.Анзорей  в 2017 году
	сентябрь
	Администрация села

	5.
	О работе комитета молодежи  по организации досуга детей и подростков, состоящих на учете в КДН
	ноябрь
	Комитет молодежи

	Сельские  мероприятия

	Планерки при Главе администрации с.п.Анзорей
	ежемесячно
	Управляющий делами

	Торжественное собрание,  посвященное Дню защитника
	февраль
	Зам.главы администрации по соц. вопросам

	Сходы(общие собрания) граждан в поселении
	по мере необходимости
	Глава администрации

	2-месячник по благоустройству, наведению санитарного порядка на территории Администрации МО
	апрель - май
	Глава администрации

	День Победы: Торжественные собрания, встречи  с ветеранами, концерты, спортивные соревнования,
	май
	Зам.главы администрации по соц. вопросам

	Последний звонок, выпускные

экзамены в школах поселения, выпускные вечера
	май - июнь
	Зам.главы администрации по соц. вопросам

	День защиты детей: концерты, конкурсы рисунков
	1 июня
	Дом культуры,

Зам.главы администрации по соц. вопросам

	День России
	12 июня
	Дом культуры,

Зам.главы администрации по соц. Вопросам

	Организация оздоровления отдыха и занятости детей в летнее время
	июнь - август
	 Зам.главы администрации по соц. вопросам,

комитет молодежи

	День знаний
	1 сентября
	Дом культуры,

Зам.главы администрации по соц. вопросам

	День Республики
	сентябрь
	Дом культуры,

Зам.главы администрации по соц. вопросам

	День адыгов
	Сентябрь
	Дом культуры,

Зам.главы администрации по соц. вопросам

	День пожилого человека
	1 октября
	Дом культуры,

Зам.главы администрации по соц. вопросам

	День народного единства (собрания, митинги)
	4 ноября
	Дом культуры,

Зам.главы администрации по соц. вопросам

	Всероссийский день призывника
	15 ноября
	Дом культуры,

Нач.ВУС

	День матери, концерты, торжественные собрания
	30 ноября
	Дом культуры,

Зам.главы администрации по соц. вопросам

	Всемирный день борьбы со СПИДом
	1 декабря
	Дом культуры,

Зам.главы администрации по соц. Вопросам, комитет молодежи

	Согласование номенклатур дел на 2018 год, подготовка планов работ на 2018 год
	декабрь
	Зам.главы администрации по соц. вопросам,

	Новогодние праздники:

- новогодняя елка Главы администрации ;

 - вечера отдыха
	декабрь
	Зам.главы администрации по соц. вопросам,
 дом культуры, комитет молодежи

	Общие вопросы планерок при главе администрации

	Подведение итогов работы  местной администрации за неделю
	еженедельно, по  вторникам

	Глава администрации

	Постановка задач на предстоящую неделю
	еженедельно, по  вторникам

	Глава администрации

	Мероприятия по контролю и проверке исполнения

	Контроль за исполнением нормативных документов вышестоящих органов, Совета МО, главы администрации
	ежемесячно

	Зам.главы администрации по соц. вопросам,

	Контроль соблюдения нормативных требований при составлении и оформлении документов
	постоянно

	Зам.главы администрации по соц. вопросам,